
Rynoltice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.789005N, 14.818832E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 1 771 ha

Počet obyvatel: 835 PSČ: 463 53

Adresa URL: www.rynoltice.cz

Okolí a příroda Rynoltice
Nápadně bílé skalní útvary jsou viditelné ze silnice při stoupání do Jitravského sedla mezi Jablonným
v Podještědí a Libercem. Skály jsou tvořeny šikmo ukloněnými vrstvami světlých pískovců. V minulosti
pískovce vystaveny intenzivní erozi, při níž docházelo k postupnému rozšiřování puklin a
obrušování povrchu skal, které tak získaly svou současnou podobu. Dnes jsou Bílé kameny rozděleny
třemi širokými, téměř svislými puklinami do několika samostatných skalních bloků, tvořících
malé skalní město. Ve skalách je několik puklinových dutin a jeskyněk. Největší jeskyně je asi 6 m dlouhá.
V jedné ze skal je také miniaturní, přes 4 m dlouhý skalní tunel. Pro svůj tvar jsou také nazývány Sloní
skály, protože z dálky vypadají jako skupinka slonů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9583/rynoltice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 08:41:36


